



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2017 года

№ 182-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Омской области

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 6 цифры «24 042 597 807,30» заменить цифрами «24 254 475 091,43», цифры «3 576 905 235,19» заменить цифрами «3 640 943 560,71», цифры «4 286 079 607,22» заменить цифрами «4 433 918 565,83», цифры «12 753 167 854,93» заменить цифрами «12 965 045 139,06», цифры «1 628 999 584,71» заменить цифрами «1 693 037 910,23», цифры «2 374 792 022,61» заменить цифрами «2 522 630 981,22»;

2) в таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы»:

- в разделе «Государственная программа» цифры «2300» заменить цифрами «1847,3», цифры «2400» заменить цифрами «1848», цифры «2504» заменить цифрами «1850»;

- в разделе «Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала»:

цифры «68» заменить цифрами «65», цифры «69» заменить цифрами «65,5», цифры «70» заменить цифрами «66»;

дополнить строками следующего содержания:

3	Удельный расход тепловой энергии на снабжение объектов культуры	Гкал/кв.м	-	-	-	-	-	0,1373	0,1369	0,1365	0,1362
4	Удельный расход электрической энергии на снабжение объектов культуры	кВт.ч/ кв.м	-	-	-	-	-	35,5	35,4	35,3	35,25

3) в приложении № 3 «Подпрограмма «Искусство»:

- в таблице раздела 1:

строку «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы» дополнить словами «, Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области (далее – Министерство строительства)»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «5 608 880 582,24» заменить цифрами «5 820 757 866,37», цифры «775 353 018,10» заменить цифрами «839 391 343,62», цифры «965 305 803,22» заменить цифрами «1 113 144 761,83», цифры «3 930 057 652,99» заменить цифрами «4 141 934 937,12», цифры «534 001 021,86» заменить цифрами «598 039 347,38», цифры «692 512 399,73» заменить цифрами «840 351 358,34»;

- в разделе 6:

в абзаце тридцать первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тридцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

«8) реконструкция здания театра с пристройкой дополнительных помещений и надстройкой этажа по ул. Б. Хмельницкого, 236 в Октябрьском административном округе, г. Омск. Мощность объекта – 6 480 кв. метров, сметная стоимость 557 077 220,0 рубля, срок ввода в эксплуатацию – 2020 год.

Целевыми индикаторами, характеризующими реализацию данного мероприятия, являются:

- готовность проектной документации. Данный целевой индикатор измеряется в процентах;

- прирост строительной (технической) готовности объекта капитального строительства. При определении строительной (технической) готовности объекта капитального строительства используется методика, предусмотренная указаниями по заполнению формы федерального статистического наблюдения № С-2 «Сведения о ходе строительства строек и объектов, включенных в Федеральную адресную инвестиционную программу». Данный целевой индикатор определяется в процентах;

- ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства. Целевой индикатор измеряется в кв. метрах.

Значения целевых индикаторов определяются в соответствии с пунктом 22 Порядка принятия решений о разработке государственных программ Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 26 июня 2013 года № 146-п.

При расчете значений целевых индикаторов используются данные Министерства строительства об исполнении мероприятия подпрограммы, представляемые в Министерство культуры.»;

- в разделе 7 цифры «5 608 880 582,24» заменить цифрами «5 820 757 866,37», цифры «775 353 018,10» заменить цифрами «839 391 343,62», цифры «965 305 803,22» заменить цифрами «1 113 144 761,83», цифры «3 930 057 652,99» заменить цифрами «4 141 934 937,12», цифры «534 001 021,86» заменить цифрами «598 039 347,38», цифры «692 512 399,73» заменить цифрами «840 351 358,34»;

4) абзац тринадцатый раздела 6 приложения № 4 «Этносфера. Творчество. Досуг» изложить в следующей редакции:

«Значение целевого индикатора измеряется в единицах и определяется как количество мероприятий по поддержке традиционной народной культуры и художественных ремесел, проведенных в Омской области, и количество мероприятий с участием творческих коллективов Омской области за пределами региона.»;

5) в приложении № 7 «Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала»:

- строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» таблицы раздела 1 изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)	По итогам реализации подпрограммы ожидается: 1) увеличение: - уровня достижения целевых индикаторов мероприятий подпрограмм государственной программы до 100 процентов в 2015 году; - доли руководителей и специалистов
--	--

	<p>учреждений культуры, имеющих профильное образование, до 66 процентов в 2020 году;</p> <p>2) уменьшение:</p> <ul style="list-style-type: none"> - удельного расхода тепловой энергии на снабжение объектов культуры до 0,1362 Гкал/кв.м; - удельного расхода электрической энергии на снабжение объектов культуры до 35,25 кВт.ч/кв.м. <p>Ожидаемые результаты реализации подпрограммы по годам предусмотрены в приложении № 1 к государственной программе</p>
--	--

- в разделе 8:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:»;

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«1) доля руководителей и специалистов учреждений культуры, имеющих профильное образование.»;

в абзаце седьмом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«2) удельный расход тепловой энергии на снабжение объектов культуры.

Ожидаемый результат измеряется в Гкал/кв.м и определяется на основании данных модуля «Информация об энергосбережении и повышении энергетической эффективности» государственной информационной системы «Энергоэффективность».

Значение ожидаемого результата определяется по формуле:

$$P_{уд.} = Q_{потр.} / S_{общ.}, \text{ где:}$$

$P_{уд.}$ – удельный расход тепловой энергии на снабжение объектов культуры;

$Q_{потр.}$ – объем годового потребления тепловой энергии объектами культуры;

$S_{общ.}$ – площадь, занимаемая объектами культуры;

3) удельный расход электрической энергии на снабжение объектов культуры.

Ожидаемый результат измеряется в кВт.ч/кв.м и определяется на основании данных модуля «Информация об энергосбережении и повышении энергетической эффективности» государственной информационной системы «Энергоэффективность».

Значение ожидаемого результата определяется по формуле:

$E_{уд.} = W_{потр.}/S_{общ.}$, где:

$E_{уд.}$ – удельный расход электрической энергии на снабжение объектов культуры;

$W_{потр.}$ – объем годового потребления электрической энергии объектами культуры;

$S_{общ.}$ – площадь, занимаемая объектами культуры.»;

б) в таблицу приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года № 306-п «О реконструкции здания театра с пристройкой дополнительных помещений и надстройкой этажа по ул. Б. Хмельницкого, 236 в Октябрьском административном округе, г. Омск»;

2) постановление Правительства Омской области от 16 марта 2015 года № 63-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года № 306-п»;

3) постановление Правительства Омской области от 9 июня 2015 года № 155-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года № 306-п»;

4) постановление Правительства Омской области от 26 октября 2015 года № 297-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года № 306-п»;

5) постановление Правительства Омской области от 9 ноября 2015 года № 321-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года № 306-п»;

6) постановление Правительства Омской области от 17 февраля 2016 года № 33-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года № 306-п»;

7) постановление Правительства Омской области от 28 апреля 2016 года № 114-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года № 306-п»;

8) постановление Правительства Омской области от 9 ноября 2016 года № 326-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года № 306-п»;

9) постановление Правительства Омской области от 28 декабря 2016 года № 415-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года № 306-п».

3. В постановлении Правительства Омской области от 30 ноября 2016 года № 353-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области» пункт 3 исключить.

4. В постановлении Правительства Омской области от 14 марта 2017 года № 61-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области» пункт 4 исключить.

5. В постановлении Правительства Омской области от 31 мая 2017 года № 149-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области» пункт 3 исключить.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.И. Назаров

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу приложения № 8 «Структура государственной программы
Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы»

1. В разделе «Цель подпрограммы «Искусство» государственной программы: Развитие театрального и музыкального искусства в Омской области, создание условий для выявления и поддержки одаренных детей и молодежи»:
1) в строке 1 цифры «3 834 112 651,40» заменить цифрами «4 045 989 935,53», цифры «525 747 825,31» заменить цифрами «582 786 150,83», цифры «582 786 150,83» заменить цифрами «3 952 239 935,53», цифры «518 747 825,31» заменить цифрами «582 786 150,83»;
2) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1	Содержание мероприятий: Поддержка Омской области в развитии театрального и музыкального искусства, в том числе: 2017 проектно-исследовательские и прочие работы и услуги	2016	2020	Министерство культуры Омской области	Высво, из м.к. расходов за счет:		3 122 088,72	589 786 150,83	422 471 10,00	448 066 685,45	862 939 380,34												
					источника № 1	источника № 2																	
					4 045 989 935,53	657 267 930,98	1 876 937,49	576 703 579,65	533 095 187,00	0,00	422 471 10,00	448 066 685,45	862 939 380,34										
					3 952 239 935,53	626 017 930,98	1 876 937,49	547 453 579,65	527 445 187,00	0,00	422 471 10,00	448 066 685,45	862 939 380,34										
					93 750 000,00	26 250 000,00	0,00	34 250 000,00	36 250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					1 251 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					1 251 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										

- 3) после строки 1.1.7 дополнить строкой 1.1.8 следующего содержания:

1.1.8	Выполнение заявок театра с прокатной доплатой на проведение мероприятий в рамках подпрограммы «Искусство» Омской области по ул. Коммунального назначения, 236 в Омской области по адресу: администрация округа, объект – «История, развитие культуры, создание условий для реализации проектов, срок ввода в эксплуатацию – 2020 год, в том числе: 2017 проектно-исследовательские и прочие работы и услуги	2017	2020	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Омской области	Высво, из м.к. расходов за счет:		0,00	64 038 325,52	0,00	0,00	147 838 938,61													
					источника № 1	источника № 2																		
					211 877 284,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147 838 938,61											
					211 877 284,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147 838 938,61											
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					1 251 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					1 251 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											

- 4) в строке «Итого по подпрограмме «Искусство» государственной программы» цифры «3 930 057 652,99» заменить цифрами «4 141 934 937,12», цифры «534 001 021,86» заменить цифрами «598 039 347,38», цифры «692 512 399,73» заменить цифрами «840 351 358,34», цифры «3 836 307 652,99» заменить цифрами «4 048 184 937,12», цифры «527 001 021,86» заменить цифрами «591 039 347,38».
5. В разделе «Цель подпрограммы «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» государственной программы: Обеспечение деятельности органов местного самоуправления при осуществлении отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры»:
1) в графе 2 строки 2.1.4 цифру «3» заменить цифрой «4»;
2) в графе 2 строки 2.1.5 цифру «3» заменить цифрой «5»;
3. В графе 4 строки 1.1.9 раздела «Цель подпрограммы «Развитие системы управления и кадрового потенциала государственной программы: Осуществление исполнительных и распорядительных функций в сфере культуры и туризма на территории Омской области, кадровое обеспечение отрасли культуры» цифру «2017» заменить цифрами «2020».
4. В строке «Всего по государственной программе» цифры «12 753 167 854,93» заменить цифрами «12 965 045 139,06», цифры «1 628 999 584,71» заменить цифрами «1 693 037 910,23», цифры «2 374 792 022,61» заменить цифрами «2 522 630 981,22», цифры «11 452 148 389,06» заменить цифрами «11 664 025 673,19», цифры «1 343 537 384,71» заменить цифрами «1 407 575 710,23».